
 

Ahoj páťáci! 

Moc vás zdravím. Nedávno jsme se museli rozloučit, ale myslím na vás. Posílám 

fotky z našich posledních akcí a náměty pro učení. 

Procvičování máte v učebnicích M, Čj, Př, v čítance či sbírce úloh z M – 

opakujete a procvičujete vše, tak jak jsme si řekli ve škole či jsem napsala sms 

rodičům. Piš do sešitů či na volné papíry. Pokaždé si po sobě své úkoly přečti, 

zkontroluj a dej svůj učitelský podpis! Pak schovej do desek. To bude jedniček! 

 

Učivo 

Čj – měkké a tvrdé slabiky, abeceda, velká a malá písmena na začátku věty, 

vyjmenovaná a příbuzná slova po B 

M – sčítání a odčítání do 20 s přechodem desítky vedle sebe, sčítání a odčítání 

pod sebe, porovnávání větších a menších čísel, počítání po desítkách, 

stovkách, násobilkové řády do 1 až 10, násobení a dělení do 100 

Př – lidské tělo, savci, ptáci  

Aj – opakování probraných slovíček a témat 

Každý den si zazpívej aspoň jednu písničku a zacvič si. Vzpomeň si na „kamando 

ťukáme“, při měkkých slabikách mačkej měkké dlaně, při tvrdé pohlaď tvrdý 

stůl nebo židli. Čti mamce nebo taťkovi z čítanky nebo z časopisu, novin, knih. 

Čti nahlas. Pak napiš na čtecí kartu datum, co čteš a dej podepsat rodičům. 

To bude jedniček a pochval za pěkné čtení.  

Piš každý den cvíčo z učebnice nebo opiš text z čítanky či taťkových novin. 

Dívej se a uč s televizí. Od 9.00 do 12.00 h si můžeš pracovat s dětmi a televizní 

paní učitelkou. Je to na ČT2 a je to prima. 

Kdo může, napíše a pošle vypracované úkoly na marie.chmelarova@specialnihk.cz 

mailto:pavel.svoboda@specialnihk.cz

